

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	28/02/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA - IOARR DE EMERGENCIA; "REPARACION DE SUPERFICIE DE RODADURA, EN EL (LA) VIA DEPARTAMENTAL UC 112; TRAMO DESDE VISTA ALEGRE DE PACHITEA HASTA EL CASERIO SANTA ELENA (L=7 KM), DISTRITO DE MASISEA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI" - CUI N° 2573233						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	40						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2573233					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-E					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 8035-2023-GRU-GGR-GRI		Fecha de recepción	21/11/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO		X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X		NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA AL FINAL
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA AL FINAL

<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	28/11/2023	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	29/11/2023
<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
<b>4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
<b>4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar			

<b>5.</b>	<p style="text-align: center;"><b>GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI</b> <b>OFICINA DE LOGÍSTICA</b></p> <p style="text-align: center;">Lic. Adm. James Guerra Riveiro DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III</p> <p style="text-align: center;"><b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b></p>
-----------	---

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



## RESUMEN DE PRESUPUESTO



I GASTOS FIJOS					
1. GASTOS DE LICITACION					
ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1.00	540.00	540.00
1.01	Elaboracion de Propuesta	1	1.00	1,520.00	1,520.00
1.01	Gastos Legales (Notariales)	1	1.00	540.00	540.00
1.01	Gastos Varios (fotocopias, etc)	1	1.00	500.00	500.00
				<b>TOTAL</b>	<b>3,100.00</b>
2. GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD (VERIFICACION)					
ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Ensayos de Proctor Modificado	1	1.00	310.00	310.00
2.02	Ensayos de Densidad de Campo	30	1.00	51.00	1,530.00
2.03	Ensayos C.B.R. Metodos ASTM D-833	1	1.00	310.00	310.00
2.04	Gastos de Diseño de Mezcla	1	1.00	300.00	300.00
2.05	Rotura de probetas de concreto	4	1.00	33.00	132.00
				<b>TOTAL</b>	<b>2,582.00</b>
<b>TOTAL GASTOS FIJOS</b>				<b>S/.</b>	<b>5,682.00</b>
II GASTOS VARIABLES					
1. ALQUILERES Y SERVICIOS					
ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficinas Inc. Gavetas, luz agua, telefono, Internet, etc.	1	2.50 meses	650.00	1,625.00
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluier chofer y combustible)	1	2.50 meses	1,550.00	3,875.00
				<b>TOTAL</b>	<b>5,500.00</b>
2. PERSONAL DE SUPERVISION (Incluye leyes sociales)					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
	<b>PERSONAL CLAVE</b>				
3.01	Supervisor de Obra	1	2.50 meses	8,100.00	20,250.00
3.02	Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1	2.50 meses	6,100.00	15,250.00
	<b>PERSONAL TECNICO</b>				
3.03	Asistente Supervisor de Obra	1	2.50 meses	3,800.00	9,500.00
3.05	Asistente Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1	2.50 meses	3,800.00	9,500.00
	<b>PERSONAL DE OFICINA</b>				
3.03	Secretaria	1	2.50 meses	1,850.00	4,625.00
				<b>TOTAL</b>	<b>59,125.00</b>
3. GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.01	Impresiones, Utiles de oficina, papel, Etc.	1	2.50 meses	500.50	1,251.25
4.02	Implementos de seguridad del personal Tecnico	1	2.50 meses	4,720.50	11,801.25
4.03	Copias y ploteos de planos	1	2.50 meses	550.00	1,375.00
				<b>TOTAL</b>	<b>14,427.50</b>
5. GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato (Ver Detalle)	1.00	1.00	1,400.80	1,400.80
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	1.00	0.005%	1,790,888.45	89.54
				<b>TOTAL</b>	<b>1,490.34</b>
6. SEGUROS (VER ANEXO 02)					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
6.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	1,200.00	3,000.00
6.02	Seguro de VIDA LEY (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	350.50	876.25
6.03	Seguro contra Todo Riesgo - CAR (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	5,800.90	14,502.25
6.04	Costo por emision de Poliza (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	231.25	578.13
				<b>TOTAL</b>	<b>18,956.63</b>
<b>TOTAL GASTOS VARIABLES</b>				<b>S/.</b>	<b>99,499.47</b>
<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>105,181.47</b>
<b>UTILIDAD (10%)</b>					<b>10,518.1469</b>
<b>SUB TOTAL</b>					<b>115,699.62</b>
<b>IGV (18%)</b>					<b>20,825.93</b>
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>					<b>136,525.55</b>

## Presupuesto de la consultoría

I GASTOS FIJOS					
<b>1. GASTOS DE LICITACION</b>					
ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1.00	590.80	590.80
1.01	Elaboracion de Propuesta	1	1.00	1,800.86	1,800.86
1.01	Gastos Legales (Notariales)	1	1.00	650.00	650.00
1.01	Gastos Varios (fotocopias, etc)	1	1.00	600.00	600.00
				<b>TOTAL</b>	<b>3,641.66</b>
<b>2. GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD (VERIFICACION)</b>					
ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Ensayos de Proctor Modificado	1	1.00	330.50	330.50
2.02	Ensayos de Densidad de Campo	30	1.00	55.00	1,650.00
2.03	Ensayos C.B.R. Metodos ASTM D-833	1	1.00	330.60	330.60
2.04	Gastos de Diseño de Mezcla	1	1.00	410.89	410.89
2.05	Rotura de probetas de concreto	4	1.00	30.50	122.00
				<b>TOTAL</b>	<b>2,843.99</b>
<b>TOTAL GASTOS FIJOS</b>				<b>= S/.</b>	<b>6,485.65</b>
II GASTOS VARIABLES					
<b>1. ALQUILERES Y SERVICIOS</b>					
ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficinas Inc. Gavetas, luz agua, telefono, Internet, etc.	1	2.50 meses	800.20	2,000.50
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluyer chofer y combustible)	1	2.50 meses	1,750.55	4,376.38
				<b>TOTAL</b>	<b>6,376.88</b>
<b>2. PERSONAL DE SUPERVISION (Incluye leyes sociales)</b>					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
3.01	Supervisor de Obra	1	2.50 meses	8,100.00	20,250.00
3.02	Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1	2.50 meses	6,100.00	15,250.00
<b>PERSONAL TECNICO</b>					
3.03	Asistente Supervisor de Obra	1	2.50 meses	3,600.00	9,000.00
3.05	Asistente Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1	2.50 meses	3,600.00	9,000.00
<b>PERSONAL DE OFICINA</b>					
3.03	Secretaria	1	2.50 meses	1,900.00	4,750.00
				<b>TOTAL</b>	<b>58,250.00</b>
<b>3. GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS</b>					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.01	Impresiones, Utiles de oficina, papel, Etc.	1	2.50 meses	590.80	1,477.00
4.02	Implementos de seguridad del personal Tecnico	1	2.50 meses	4,712.50	11,781.25
4.03	Copias y ploteos de planos	1	2.50 meses	630.45	1,576.13
				<b>TOTAL</b>	<b>14,834.38</b>
<b>5. GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)</b>					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato (Ver Detalle)	1.00	1.00	1,462.20	1,462.20
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	1.00	0.005%	1,815,340.13	90.77
				<b>TOTAL</b>	<b>1,552.97</b>
<b>6. SEGUROS (VER ANEXO 02)</b>					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
6.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	1,242.46	3,106.15
6.02	Seguro de VIDA LEY (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	355.16	887.90
6.03	Seguro contra Todo Riesgo - CAR (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	5,681.28	14,203.20
6.04	Costo por emision de Poliza (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	260.47	651.18
				<b>TOTAL</b>	<b>18,848.43</b>
<b>TOTAL GASTOS VARIABLES</b>				<b>= S/.</b>	<b>99,862.64</b>
<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>106,348.29</b>
<b>UTILIDAD (10%)</b>					<b>10,634.83</b>
<b>PRESUPUEST OFERTADO</b>					<b>116,983.12</b>

INVERSIONES S & Y S.A.C.  
 Gerente General  
 Yana Pérez Vargas

## PRESUPUESTO DEL SERVICIO

**CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA – IOARR DE EMERGENCIA;  
"REPARACION DE SUPERFICIE DE RODADURA, EN EL (LA) VIA DEPARTAMENTAL UC 112: TRAMO DESDE  
VISTA ALEGRE DE PACHITEA HASTA EL CASERIO SANTA ELENA (L=7 KM), DISTRITO DE MASISEA, PROVINCIA  
DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI" - CUI N° 2573233**

<b>I GASTOS FIJOS</b>					
<b>1. GASTOS DE LICITACION</b>					
ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1.00	600.70	600.70
1.01	Elaboracion de Propuesta	1	1.00	1,700.00	1,700.00
1.01	Gastos Legales (Notariales)	1	1.00	650.30	650.30
1.01	Gastos Varios (fotocopias, etc)	1	1.00	500.00	500.00
				<b>TOTAL</b>	<b>3,451.00</b>
<b>2. GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD (VERIFICACION)</b>					
ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Ensayos de Proctor Modificado	1	1.00	340.50	340.50
2.02	Ensayos de Densidad de Campo	30	1.00	50.50	1,515.00
2.03	Ensayos C.B.R. Metodos ASTM D-833	1	1.00	350.00	350.00
2.04	Gastos de Diseño de Mezcla	1	1.00	415.85	415.85
2.05	Rotura de probetas de concreto	4	1.00	32.50	130.00
				<b>TOTAL</b>	<b>2,751.35</b>
<b>TOTAL GASTOS FIJOS =</b>				<b>S/.</b>	<b>6,202.35</b>
<b>II GASTOS VARIABLES</b>					
<b>1. ALQUILERES Y SERVICIOS</b>					
ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficinas inc. Gavetas, luz agua, telefono, internet, etc.	1	2.50 meses	700.00	1,750.00
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (Incluyer chofer y combustible)	1	2.50 meses	1,800.00	4,500.00
				<b>TOTAL</b>	<b>6,250.00</b>
<b>2. PERSONAL DE SUPERVISION (INCLUYE LEYES SOCIALES)</b>					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
3.01	Supervisor de Obra	1	2.50 meses	8,500.00	21,250.00
3.02	Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1	2.50 meses	6,500.00	16,250.00
<b>PERSONAL TECNICO</b>					
3.03	Asistente Supervisor de Obra	1	2.50 meses	3,400.00	8,500.00
3.05	Asistente Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1	2.50 meses	3,400.00	8,500.00
<b>PERSONAL DE OFICINA</b>					
3.03	Secretaria	1	2.50 meses	2,000.00	5,000.00
				<b>TOTAL</b>	<b>59,500.00</b>
<b>3. GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS</b>					
	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.01	Impresiones, Utiles de oficina, papel, Etc.	1	2.50 meses	550.20	1,375.50
4.02	Implementos de seguridad del personal Tecnico	1	2.50 meses	5,100.60	12,751.50
4.03	Copias y piteos de planos	1	2.50 meses	600.00	1,500.00
				<b>TOTAL</b>	<b>15,627.00</b>
<b>5. GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)</b>					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato (Ver Detalle)	1.00	1.00	1,380.00	1,380.00
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	1.00	0.005%	1,780,250.10	89.01
				<b>TOTAL</b>	<b>1,469.01</b>
<b>6. SEGUROS (VER ANEXO 02)</b>					
ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
6.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	1,230.69	3,076.73
6.02	Seguro de VIDA LEY (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	360.40	901.00
6.03	Seguro contra Todo Riesgo - CAR (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	5,500.68	13,751.70
6.04	Costo por emision de Poliza (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	250.00	625.00
				<b>TOTAL</b>	<b>18,354.43</b>
<b>TOTAL GASTOS VARIABLES =</b>				<b>S/.</b>	<b>101,200.44</b>
<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>107,402.79</b>
<b>UTILIDAD (10%)</b>					<b>10,740.28</b>
<b>PRESUPUEST OFERTADO</b>					<b>118,143.07</b>

CONSULTOR DE OBRA  
Ing. Juan Carlos Bravo Mondanelli  
C. 20509

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

### I GASTOS FIJOS

#### 1. GASTOS DE LICITACION

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1.00	560.00	560.00
1.01	Elaboracion de Propuesta	1	1.00	1,600.00	1,600.00
1.01	Gastos Legales (Notariales)	1	1.00	600.00	600.00
1.01	Gastos Varios (fotocopias, etc)	1	1.00	500.50	500.50
<b>TOTAL</b>					<b>3,260.50</b>

#### 2. GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD (VERIFICACION)

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Ensayos de Proctor Modificado	1	1.00	350.90	350.90
2.02	Ensayos de Densidad de Campo	30	1.00	45.50	1,365.00
2.03	Ensayos C.B.R. Metodos ASTM D-833	1	1.00	315.40	315.40
2.04	Gastos de Diseño de Mezcla	1	1.00	360.80	360.80
2.05	Rotura de probetas de concreto	4	1.00	35.50	142.00
<b>TOTAL</b>					<b>2,534.10</b>

**TOTAL GASTOS FIJOS = S/. 5,794.60**

### II GASTOS VARIABLES

#### 1. ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficinas inc. Gavetas, luz agua, telefono, internet, etc.	1	2.50 meses	700.50	1,751.25
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluye chofer y combustible)	1	2.50 meses	1,600.50	4,001.25
<b>TOTAL</b>					<b>5,752.50</b>

#### 2. PERSONAL DE SUPERVISION (incluye leyes sociales)

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
3.01	Supervisor de Obra	1	2.50 meses	8,050.00	20,125.00
3.02	Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1	2.50 meses	6,050.00	15,125.00
<b>PERSONAL TECNICO</b>					
3.03	Asistente Supervisor de Obra	1	2.50 meses	3,680.00	9,200.00
3.05	Asistente Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1	2.50 meses	3,680.00	9,200.00
<b>PERSONAL DE OFICINA</b>					
3.03	Secretaria	1	2.50 meses	1,600.00	4,000.00
<b>TOTAL</b>					<b>57,650.00</b>

#### 3. GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.01	Impresiones, Utiles de oficina, papel, Etc.	1	2.50 meses	515.20	1,288.00
4.02	Implementos de seguridad del personal Tecnico	1	2.50 meses	5,000.84	12,502.10
4.03	Copias y ploteos de planos	1	2.50 meses	550.10	1,375.25
<b>TOTAL</b>					<b>15,165.35</b>

#### 5. GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato (Ver Detalle)	1.00	1.00	1,450.45	1,450.45
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	1.00	0.005%	1,759,017.57	87.95
<b>TOTAL</b>					<b>1,538.40</b>

#### 6. SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
6.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	1,250.99	3,127.48
6.02	Seguro de VIDA LEY (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	330.80	827.00
6.03	Seguro contra Todo Riesgo - CAR (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	6,000.00	15,000.00
6.04	Costo por emision de Poliza (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	250.60	626.50
<b>TOTAL</b>					<b>19,580.98</b>

**TOTAL GASTOS VARIABLES = S/. 99,687.23**

<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>105,481.83</b>
UTILIDAD (10%)	10,548.18
<b>PRESUPUEST OFERTADO</b>	<b>116,030.01</b>

GRUPO DELGADO INGENIEROS S.R.L.  
 Yoime Francisco Delgado Guevara  
 GERENTE GENERAL



**GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI**  
**GERENCIA GENERAL REGIONAL**  
**GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA**  
**SUB GERENCIA DE OBRAS**



**DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION**

OBRA : REPARACION DE SUPERFICIE DE RODADURA; EN EL(LA) VIA DEPARTAMENTAL UC-112: TRAMO DESDE VISTA ALEGRE DE PACHITEA HASTA CASERIO SANTA ELENA (L=7 KM), DISTRITO DE MASISEA, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI

MEJORAMIENTO DE LAS VIAS (S/.)	1,537,118.45
COSTO DIRECTO (S/.)	1,537,118.45
GASTOS GENERALES (11.42%)	142,499.82
UTILIDAD (10.00%)	163,711.85
VALOR REFERENCIAL SIN I.G.V.	1,943,330.12
IGV (18%)	349,799.42
VALOR REFERENCIAL CON I.G.V.	2,293,129.54
ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO	87,890.00
SUPERVISION (6.84%) Inc. I.G.V.	136,704.70
VALOR TOTAL DE INVERSION S/.	2,617,724.24

PLAZO DE EJECUCION

2.50 meses = 75 DIAS CALENDARIOS

**I GASTOS FIJOS**

**1. GASTOS DE LICITACION**

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1.00	550.00	550.00
1.01	Elaboración de Propuesta	1	1.00	1,500.00	1,500.00
1.01	Gastos Legales (Notariales)	1	1.00	550.00	550.00
1.01	Gastos Varios (Fotocopias, etc)	1	1.00	550.00	550.00
				<b>TOTAL</b>	<b>3,150.00</b>

**2.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD (VERIFICACION)**

ITEM	DESCRIPCION	CANT	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Ensayos de Proctor Modificado	1	1.00	300.00	300.00
2.02	Ensayo de Densidad de Campo	30	1.00	50.00	1,500.00
2.03	Ensayo C.B.R. Metodos ASTM D-833	1	1.00	300.00	300.00
2.04	Gastos de diseño de mezcla	1	1.00	400.00	400.00
2.05	Rotura de probetas de concreto	4	1.00	30.00	120.00
				<b>TOTAL</b>	<b>2,620.00</b>

**TOTAL GASTOS FIJOS = S/ 5,770.00**





# GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

## GERENCIA GENERAL REGIONAL

### GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

#### SUB GERENCIA DE OBRAS



## II GASTOS VARIABLES

### 1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina Inc. Gavetas, luz, agua, telefono, internet, etc.	1.00	2.50 meses	600.00	1500.00
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (Incluye chofer y combustible)	1.00	2.50 meses	1,500.00	3750.00
TOTAL					5,250.00

### 2.00 PERSONAL DE SUPERVISION (Incluye leyes sociales)

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
3.01	Supervisor de Obra	1.00	2.50 meses	8,000.00	20,000.00
3.02	Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1.00	2.50 meses	6,000.00	15,000.00
<b>PERSONAL TECNICO</b>					
3.03	Asistente del Supervisor de Obra	1.00	2.50 meses	4,000.00	10,000.00
3.05	Asistente del Especialista en Seguridad y Medio Ambiente	1.00	2.50 meses	4,000.00	10,000.00
<b>PERSONAL DE OFICINA</b>					
3.03	Secretaria	1.00	2.50 meses	1,800.00	4,500.00
TOTAL					59,500.00

### 4.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.01	Impresiones, Utiles de oficina, papel, etc.	1.00	2.50 meses	485.64	1,239.10
4.02	Implementos de seguridad del personal Tecnico	1.00	2.50 meses	4712.50	11,781.25
4.03	Copias y ploteos de Planos	1.00	2.50 meses	600.00	1,250.00
TOTAL					14,270.35



## 5 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato (Ver Detalle)	1.00	1.00	1,364.27	1,364.27
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	1.00	0.005%	1,637,118.45	81.86
TOTAL					1,446.12

## 6 SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
6.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	1,190.00	2,975.00
6.02	Seguro de VIDA LEY (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	327.25	818.13
6.03	Seguro contra Todo Riesgo - CAR (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	5,693.63	14,734.08
6.04	Costo por emisión de Poliza (Ver Detalle)	1.00	2.50 meses	222.33	555.83
TOTAL					19,083.03

REGIONAL DE UCAYALI TOTAL GASTOS VARIABLES S/. 99,549.49







**GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI**  
**GERENCIA GENERAL REGIONAL**  
**GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA**  
**SUB GERENCIA DE OBRAS**



**DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION**

OBRA : REPARACION DE SUPERFICIE DE RODADURA; EN EL(LA) VIA DEPARTAMENTAL UC-112: TRAMO DESDE VISTA ALEGRE DE PACHITEA HASTA CASERIO SANTA ELENA (L=7 KM), DISTRITO DE MASISEA, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI

MEJORAMIENTO DE LAS VIAS (S/.)	1,837,118.45
COSTO DIRECTO (S/.)	1,837,118.45
GASTOS GENERALES (11.42%)	142,499.82
UTILIDAD (10.00%)	163,711.85
VALOR REFERENCIAL SIN I.G.V.	1,943,330.12
IGV (18%)	349,799.42
VALOR REFERENCIAL CON I.G.V.	2,293,129.54
ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO	87,890.00
SUPERVISION (6.84%) Inc. I.G.V.	136,704.70
VALOR TOTAL DE INVERSION S/.	2,517,724.24

PLAZO DE EJECUCION

2.50 meses = 75 DIAS CALENDARIOS

**RESUMEN**

I.- GASTOS FIJOS	5,770.00
II.- GASTOS VARIABLES	98,548.49
COSTO DIRECTO	104,319.49
UTILIDADES (10.00%)	10,531.85
SUB TOTAL	115,851.44
I.G.V. (18.00%)	20,853.26
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION	S/. 136,704.70

% DE GASTOS DE SUPERVISION INC. I.G.V.

136,704.70  
2,293,129.54 = 5.96% = S/. 136,704.70

